
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 195

16 Ιουνίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 5281/24.11.2003 (ΦΕΚ 
1398/Δ’/19.12−2003) απόφασης του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης ανα−
δασωτέας εκτάσεως» 33,225 στρ. στη θέση «Κα−
λιπατζάκι» Περιφερείας Κοινότητας Καλάμου του 
Νομού Αττικής, για έκταση 1,400 στρ. ......................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δύο τμημάτων Α 
και Β, εμβαδών 114,49 τ.μ. και 964,04 τ.μ. αντιστοί−
χως, στη θέση «Χονταβάτζα» περιφέρειας Τ.Κ. Λου−
τσίου Δήμου Ορχομενού του Νομού Βοιωτίας. ..... 2

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4549/31.12.1985 από−
φασης Νομάρχη Κεφ/νίας περί κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 5708/25.09.2003 απόφαση του Γ.Γ.Π.ΙΝ για 
έκταση εμβαδού 5919,21 τ.μ. στη θέση «Φινοκαλά−
τα» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Κουβαλάτων, 
Δημοτικής Ενότητας Παλικής Ν. Κεφ/νιάς. ................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  780 (1)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 5281/24.11.2003 (ΦΕΚ 

1398/Δ’/19.12−2003) απόφασης του Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης αναδασω−
τέας εκτάσεως» 33,225 στρ. στη θέση «Καλιπατζάκι» 
Περιφερείας Κοινότητας Καλάμου του Νομού Αττι−
κής, για έκταση 1,400 στρ.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως»   

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/Α’/07.06.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής − Πρόγραμ−
μα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α’/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 όπως αυτή προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/08.

ζ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
η) Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/07.05.09 εγκύκλιο δ/γή του 

ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του Ν. 
3698/08 (ΦΕΚ 198/Δ’/02.10.08).

2. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3. Την υπ’ αριθμ. 5406/09.07.2002 πράξη χαρακτηρι−
σμού του Δασάρχη Καπανδριτίου και την υπ’ αριθμ. 
15/09 οριστική και τελεσίδικη απόφαση της Δεύτερης 
Β’Βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α Εφετείου Αθηνών με την οποία έκτα−
ση εμβαδού 1,400 στρ., που αναφέρεται στην ανωτέρω 
πράξη χαρακτηρισμού κρίθηκε με την ενδικοφανή δια−
δικασία του άρθρου 14 του Ν. 998/79 ως μη δασική, ήτοι 
αγροτική της παρ. 6α του άρθρου 3 του Ν. 998/79.

4. Το υπ’ αριθμ. 4853/16.11.2010 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ανατ. Αττικής, από το οποίο προκύπτει ότι η υπ’ 
αριθμ. 15/09 απόφαση της Δεύτερης Β΄/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α 
Εφετείου Αθηνών κατέστη οριστική και τελεσίδικη ως 
προς την έκταση αυτή των 1,400 στρ.

5. Την υπ’ αριθμ. 1359/10/02.03.2011 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καπανδριτίου, με την οποία σύμφωνα με τα 
ανωτέρω προτείνεται η μερική ανάκληση της ανωτέρω 
υπ’ αριθμ. 5281/24.11.2003 (ΦΕΚ 1398/Δ΄/19.12.2003) από−
φασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 33,225 στρ. στη 
θέση «Καλιπατζάκι» Περιφερείας Κοινότητας Καλάμου 
του Νομού Αττικής για έκταση 1,400 στρ. όπως αυτή 
απεικονίζεται στο συνοδεύον την ανωτέρω πρόταση 
του Δασαρχείου Καπανδριτίου απόσπασμα πινακίδος 
ΓΥΣ με υπ’ αριθμ. 6426/2 κλίμακος 1:5000 με στοιχεία 
οριογραμμής (Α, Β, Γ, Δ, Α) η οποία αναφέρεται στην 
υπ’ αριθμ. 5406/09.07.2002 πράξη Χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Καπανδριτίου, η οποία ακυρώθηκε εν μέρει ως 
προς την έκταση αυτή των 1,400 στρ. με την υπ’ αριθμ. 
15/09 οριστική και τελεσίδικη Απόφαση της Δεύτερης 
Β/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α Εφετείου Αθηνών ως προς την έκτα−
ση αυτή των 1,400 στρ., και χαρακτήρισε την έκταση 
αυτή ως μη δασική (αγροτική έκταση) της παρ. 6α του 
άρθρου 3 του Ν. 998/79, γεγονός που κατέστησε την 
πιο πάνω απόφαση κήρυξης ανακλητέα ως εκδοθείσα 

1847

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.23 10:05:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1848 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 5281/24.11.2003 
(ΦΕΚ 1398/Δ’/19.12.2003) απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης αναδασω−
τέας εκτάσεως» 33,225 στρ. στη θέση «Καλιπατζάκι» 
Περιφερείας Κοινότητας Καλάμου του Νομού Αττικής 
για έκταση 1,400 στρ. για τους λόγους που αναφέρο−
νται στο σκεπτικό της παρούσας. Η έκταση αυτή των 
1,400 στρ. περιλαμβάνεται στην 5406/09.07.2002 Πράξη 
Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Καπανδριτίου, η οποία 
ακυρώθηκε εν μέρει όμως με την υπ’ αριθμ. 15/09 ορι−
στική και τελεσίδικη Απόφαση της Δεύτερης Β’Βάθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α Εφετείου Αθηνών, εκδοθείσα κατ’ εφαρμογή του 
άρθρου 14 του Ν. 998/1979, βάσει της οποίας η έκταση 
αυτή των 1,400 στρ κρίθηκε ως μη δασική της παρ. 
6α του άρθρου 3 του Ν. 998/1979. Επομένως η ως άνω 
απόφαση κήρυξης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Αττικής απώλεσε την αιτιολογική της βάση εκδοθείσα 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα, 
ως προς την ανωτέρω έκταση των 1,400 στρ.

Η έκταση εμβαδού των 1,400 στρεμμάτων, απεικονί−
ζεται με στοιχεία οριογραμμής (Α, Β, Γ,Δ, Α) στο συνημ−
μένο απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ, αριθμ. φύλλου 6426/2 
κλίμακας 1:5000, καθώς και στο διάγραμμα που συνο−
δεύει την υπ’ αριθμ. 5281/24.11.2003 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, τα οποία αποτελούν 
αναπόσπαστα μέρη της παρούσας και θεωρούνται  από 
το Δασάρχη Καπανδριτίου Απόστολο Σταθόπουλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Μαΐου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1849



1850 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1851

        Αριθμ. 1793 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δύο τμημάτων Α και 

Β, εμβαδών 114,49 τ.μ. και 964,04 τ.μ. αντιστοίχως, στη 
θέση «Χονταβάτζα» περιφέρειας Τ.Κ. Λουτσίου Δή−
μου Ορχομενού του Νομού Βοιωτίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 § 1 και 117 §3 του 

Συντάγματος .
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός  Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ 231/Α’/2010).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α’) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 §1 
και β) του άρθρου 38 §1 όπως τροποποιήθηκαν με τον 
Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17 Α’), το άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
189 Α’) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α’).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: α) 160417/1180/08.07.80, β) 182447/3049/
24.09.80 και γ) 204262/4545/23.11.10 Υ.Π.Ε.Κ.Α..

5. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31.03.11 (ΦΕΚ 648/Β’/2011) 
απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής)».

6. Την υπ’ αριθμ. 5143/25.11.10 πρόταση του Δασαρχείου 
Λιβαδειάς από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της, που έγινε από εκχέρσωση, δασικό χαρακτήρα 
κατά την έννοια του άρθρου 3 §1 του Ν. 998/79, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη προ 
της εκχερσώσεως από δασική βλάστηση αειφύλλων 
πλατύφυλλων σε ποσοστό 60% − 70% και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Το υπ’ αριθμ 7319/546/21.02.2011 έγγραφο της Α.Δ.Θ.−
Σ.Ε. (Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας).

8. Το υπ’ αριθμ. 785/16629/14.03.2011 έγγραφο της 
Α.Δ.Θ.−Σ.Ε., αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την δασικού χαρακτήρα 
έκταση δύο τμημάτων Α και Β, εμβαδών 114,49 τ.μ. και 
964,04 τ.μ. αντιστοίχως, στη θέση «Χονταβάτζα» περι−
φέρειας Τ.Κ. Λουτσίου Δήμου Ορχομενού του Νομού 
Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασι−
κού χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζονται με τα στοιχεία περιμέτρου (Α1−Α2−Α3−
Α4−Α1) και (Β1−Β2−Β3−... Β15−Β16−Β1) όπως φαίνεται στο  
συνημμένο  διάγραμμα  και προσδιορίζονται επακριβώς  
στον πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχουν όρια:

Τμήμα Α
Ανατολικά: Εν μέρει με εκχερσωμένη δασικού χαρα−

κτήρα έκταση για την οποία έχει εκδοθεί το υπ’ αριθμ. 
2/150/16.01.2009 Πρωτόκολλο Διοικητικής Αποβολής και 
εν μέρει με έκταση που έχει χαρακτηρισθεί με την υπ’ 
αριθμ. 4939/15.11.2010 πράξη χαρακτηρισμού του Δασαρ−
χείου Λιβαδειάς, ως μη δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Βόρεια: Με εκχερσωμένη δασικού χαρακτήρα έκταση, 

για την οποία έχει εκδοθεί το υπ’ αριθμ. 2/150/16.01.2009 
Πρωτόκολλο Διοικητικής Αποβολής του Δασαρχείου 
Λιβαδειάς.

Νότια: Με έκταση που έχει χαρακτηρισθεί με την υπ’ 
αριθμ. 4939/15.11.2010 πράξη χαρακτηρισμού του Δασαρ−
χείου Λιβαδειάς, ως μη δασικού χαρακτήρα.

Τμήμα Β
Ανατολικά: Εν μέρει με δημόσια έκταση δασικού χα−

ρακτήρα και εν μέρει με εκχερσωμένη έκταση δασικού 
χαρακτήρα για την οποία έχει εκδοθεί το υπ’ αριθμ. 
2/150/16.01.2009 Πρωτόκολλο Διοικητικής Αποβολής του 
Δασαρχείου Λιβαδειάς.

Δυτικά: Με έκταση που έχει χαρακτηρισθεί με την υπ’ 
αριθμ. 4939/15.11.2010 πράξη χαρακτηρισμού του Δασαρ−
χείου Λιβαδειάς, ως μη δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με εκχερσωμένη δασικού χαρακτήρα έκταση, 
για την οποία έχει εκδοθεί το υπ’ αριθμ. 2/150/16.01.2009 
Πρωτόκολλο Διοικητικής Αποβολής του Δασαρχείου 
Λιβαδειάς.

Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση σήμερα.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 27 Μαΐου 2011

Με εντολή
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Βοιωτίας
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ



1852 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1853

    Αριθμ. 2318 (3)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4549/31.12.1985 από−

φασης Νομάρχη Κεφ/νίας περί κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
5708/25.09.2003 απόφαση του Γ.Γ.Π.ΙΝ για έκταση εμ−
βαδού 5919,21 τ.μ. στη θέση «Φινοκαλάτα» περιοχής 
Τοπικής Κοινότητας Κουβαλάτων, Δημοτικής Ενότη−
τας Παλικής Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/08.07.1980 και β) 182447/
3049/24.09.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/03.09.1997 εγκύκλιο δ/γή 
του Υπουργού Γεωργίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 107143/105/18.09.2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
9. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/07.05.2009 δ/γή Υπουρ−

γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
10. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ/Α’/07.06.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α’/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

12. Την υπ’ αριθμ. 4549/31.12.1985 απόφαση Νομάρχη 
Κεφ/νίας με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω 
πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 1.000 στρεμμάτων ,όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5708/25.09.2003 απόφα−
ση του Γ.Γ.Π.Ι.Ν (ΦΕΚ 203/Δ’/18.03.1986 και 1160/31.10.2003 
αντίστοιχα).

13. Την υπ’ αριθμ. 7906/17.11.2009 πρόταση Δ/νσης 
Δασών Ν. ΚεφΛίας προς την Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. περί ανά−
κλησης της υπ’ αριθμ. 4549/31.12.1985 απόφαση Νομάρ−

χη Κεφ/νίας όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
5708/25.09.2003 απόφαση του Γ.Γ.Π.Ι.Ν που κατά την 
κήρυξη της και πριν της κήρυξης δεν είχε δασική μορφή 
και είχε εξαιρεθεί αόριστα.

14. Την υπ’ αριθμ. 9/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας  
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/
νίας η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 5919.21 
τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Φινοκαλάτα» Τοπικής 
Κοινότητας Κουβαλητών Δημοτικής Ενότητας Παλικής 
Ν. Κεφ/νιάς «ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση είχε 
εξαιρεθεί αόριστα και κατά πλάνη περί τα πραγματι−
κά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 1.000 
στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα με την 
υπ’ αριθμ. 4549/31.12.1985 απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας όπως τροπο−
ποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5708/25.09.2003 απόφαση 
του Γ.Γ.Π.Ι.Ν..»

15. Την υπ’ αριθμ. 2317/28.04.2011 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Κεφ/νιάς, με την οποία προτείνεται η εν μέρει 
ανάκληση των αναφερομένων στο θέμα αποφάσεων, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 4549/31.12.1985 
απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αριθμ. 5708/25.09.2003 απόφαση του Γ.Γ.Π.Ι.Ν 
(ΦΕΚ 203/Δ’/18.03.1986 και 1160/31.10.2003 αντίστοιχα), 
για έκταση εμβαδού 5.919,21 τ.μ., η οποία είχε εξαιρεθεί 
αόριστα και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατι−
κά συμπεριλήφθη στην έκταση των 1.000 στρεμμάτων η 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την 
ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Φινοκαλάτα»  
Τοπικής Κοινότητας Κουβαλάτων Δημοτικής Ενότητας 
Παλικής Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
1−2−, .... 13−14−1 όπως εμφανίζεται στο συνημμένο από−
σπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6122/3, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση και αγροτικό δρόμο
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση και αγροτική οδό

Κατά τα λοιπά ισχύουν η υπ’ αριθμ. 4549/31.12.1985 από−
φαση Νομάρχη Κεφ/νίας όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 5708/25.09.2003 απόφαση του Γ.Γ.Π.Ι.Ν

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 28 Απριλίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



1854 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001951606110008*


